Motobombas Centrífugas Multiestágios Booster 4”
Série BT4
Motobombas Booster de alta pressão, fornecidas com 5 a 29 estágios.
Aplicações Gerais
Detalhes Técnicos do Produto
• Nebulização em aviários e estufas
• Sistemas de pressurização
• Lavadoras de alta pressão

.c
.a
.)
Ø
Ro
to
r (
m
m
) Características Hidráulicas
Altura Manométrica Total (m.c.a.)
20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 220 240 260 280 300
Vazão em m³/h válida para sucção de 0 m.c.a.
BT4-0505E7 1/2 7 x x 1 1 85 3 79 * * 1,6 1,4 1,2 0,9 0,4
BT4-0507E9 3/4 9 x x 1 1 110 3 79 * * * * 1,5 1,3 1,2 0,9 0,6
BT4-0510E12 1 12 x x 1 1 144 3 79 * * * * * 1,6 1,5 1,4 1,3 1,1 0,9 0,6 0,2
BT4-0715E14 1,5 14 x x 1 1 180 3 79 * * * * * 2,3 2,2 2,1 1,9 1,8 1,7 1,5 1,4 1,2 1,0
BT4-0720E19 2 19 x x 1 1 250 3 79 * * * * * 2,3 2,2 2,1 2,1 2 1,9 1,8 1,8 1,7 1,6 1,4 1,1 0,8
BT4-1010E8 1 8 x x 1 1 100 3 79 * * 2,8 2,6 2,3 1,9 1,4 0,8
BT4-1015E11 1,5 11 x x 1 1 138 3 79 * * * 2,8 2,7 2,5 2,3 2,1 1,8 1,4 1,0
BT4-1020E15 2 15 x x 1 1 190 3 79 * * * * * * * 2,8 2,6 2,5 2,3 2,1 1,9 1,6 1,3
BT4-2010E5 1 5 x x 1 1 57 3 79 6,4 5,5 4,4 2,9
BT4-2015E7 1,5 7 x x 1 1 80 3 79 6,8 6,2 5,6 4,9 4,0 2,9
BT4-2020E10 2 10 x x 1 1 114 3 79 * 6,8 6,4 5,9 5,5 5,0 4,4 3,7 2,9 1,7
BT4-2030E12 3 12 x x 1 1 137 3 79 * 6,9 6,6 6,3 5,9 5,5 5,1 4,7 4,2 3,6 2,9 2,0
BT4-2040E15 4 15 x x 1 1 171 3 79 * * 6,9 6,6 6,4 6,1 5,8 5,5 5,1 4,8 4,4 4,0 3,5 2,9 2,2
BT4-3550E12 5 12 x x 1  1/2 1  1/2 125 3 79 * 11,7 11,3 10,8 10,4 9,8 9,3 8,6 7,9 6,9 5,6
BT4-3575E20 7,5 20 x x 1  1/2 1  1/2 207 3 79 * * 11,9 11,7 11,4 11,2 10,9 10,6 10,3 10,0 9,6 9,3 8,9 8,5 8,1 7,1 5,8
BT4-35100E29 10 29 x x 1  1/2 1  1/2 311 3 79 * * * 11,9 11,7 11,5 11,3 11,1 11,0 10,8 10,6 10,4 10,1 9,9 9,7 9,2 8,7 8,2 7,5 6,8 5,9 4,6
BT4-4550E10 5 10 x x 1  1/2 1  1/2 97 3 79 14,6 13,9 13,1 12,3 11,4 10,3 9,0 7,2
BT4-4575E16 7,5 16 x x 1  1/2 1  1/2 155 3 79 * 14,7 14,3 13,9 13,4 13,0 12,5 11,9 11,3 10,6 9,9 8,9 7,8 6,0
BT4-45100E23 10 23 x x 1  1/2 1  1/2 223 3 79 * * 14,9 14,6 14,3 14,0 13,7 13,4 13,1 12,7 12,4 12,0 11,6 11,1 10,6 9,5 7,9 5,2
Lançamentos
Im
ag
en